DECRETO  No. 71/2023 - LEI No. 1440/2022

D E C R E T A

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 95.988,20 , distribuidos nas

seguintes dotações :

02.06.01.12.361.0155.2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00133 3.000,00

300,002.553.000.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

Fonte:

2.700,002.553.000.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

Fonte:

02.07.01.10.122.0121.2026 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00175 1.000,00

1.000,002.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

02.07.01.10.301.0123.2027 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MÉDICOS PELO BRASIL

3.3.9.0.46.00 Auxílio - Alimentação - Ficha: 00189 3.080,00

3.080,00
2.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

3.3.9.0.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas - Ficha: 00190 3.600,00

3.600,002.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

02.07.01.10.303.0119.2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA

3.3.9.0.32.00 Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita - Ficha: 00239 4.200,00

100,002.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

900,002.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

3.200,002.621.000.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Estadual

Fonte:

02.08.02.08.244.0124.2035 PROGRAMA DE HABITAÇÃO SOCIAL E INFRAESTRUTURA HABITACIONAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00273 76.455,00

6.500,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

8.000,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

1.000,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

DECRETO  No. 71/2023 - LEI No. 1440/2022

1.000,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

5.900,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

30.600,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

12.000,00
2.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

7.400,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

50,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

5,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

4.000,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00275 100,00

100,002.710.010.0000 - Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de

Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de

Barragem em Brumadinho

Transferência Especial dos Estados

Fonte:

02.08.04.08.244.0127.2040 CUSTEIO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00 Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita - Ficha: 00317 4.553,20

4.553,202.661.000.0000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência

Social

Fonte:

95.988,20

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Municipal

GASPAR CARLOS FILHO

Quartel Geral-MG, 02 de Outubro de 2023

ART. 2o. - Para atender o dispositivo do artigo 1° fica utilizado como fonte de recurso o superávit financeiro apurado em

balanço patrimonial do exercício anterior conforme Artigo 43, Inciso I, § 2° da Lei N° 4.320/64.

		2023-11-27T09:01:47-0300
	GASPAR CARLOS FILHO:88741648668